「第２回 大学施設マネジメント研究会」 ご案内

拝啓

 盛夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さてこの度、

『第２回 大学施設マネジメント研究会』を下記の日時にて開催させて頂きます。お忙しい所恐縮です

が、ご参加の程よろしくお願い致します。

敬具

趣旨

 先日は、大学施設マネジメント研究会（第１回）発足会にご参加頂き誠にありがとうございました。

 文部科学省および国土交通省の方々、国公立および私立大学の方々、あるいは施設マネジメント導入

を検討されている自治体、協力して頂ける企業の方々などのご参加により、有意義な意見交換の場とし

て『大学施設マネジメント研究会』を発足することができました。つきましては、第２回の大学施設マ

ネジメント研究会を開催したいと思います。万障お繰り合わせのうちのご参加くださいますようお願い

いたします。

テーマ：     大学施設マネジメントのベンチマーク手法とその有効性

１．開催日時

    ２００７年１０月１１日（木） 15:00～18:00（開場14:50～）

２．研究会次第

  開催の挨拶 ：名古屋大学 理事・副総長 杉浦康夫

        ：モデレーター：名古屋大学 教授・施設計画推進室 谷口 元

  講演１：「JFMAベンチマークコンソーシアムにおけるFMのあり方」

   講師： JFMAベンチマークデータセンター長 小林 茂良

       （オムロンビジネスアソシエイツ株式会社 拠点統括部 参事）

  講演２：「海外ファシリティマネジメント教育事例研究̶米国コーネル大学のFM教育」

   講師： ダッソー・システムズ株式会社 総務マネージャー 土屋 督夫

  ラウンドテーブルディスカッション：講演前に実施したベンチマーク結果を踏まえて、参加者と大

学施設ベンチマークの利用方法や教育研究の具体的施策についてディスカッションを行います。

  閉会の挨拶 ：名古屋大学施設管理部長 山口博行

  尚、研究会の後、懇親会を予定しております。

３．会場

   ベンチャービジネスラボラトリー

４．連絡先：

  〒464-8603 名古屋市千種区不老町 名古屋大学工学部４号館308室 谷口研究室 平松小季

  TEL:052-789-3742  FAX:052-789-2405

  E-mail:tsunekawa@cc.nagoya-u.ac.jp,tanigen@cc.nagoya-u.ac.jp

※尚、お申し込みは、上記メールもしくは、次ページのファックス送信に記載しご送付お申し込みお願いいたします。